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Μονοκόμματη 
λεπίδα η οποία 

ενώνεται με 
direct injection 

με τη λαβή

Forged

Ενισχύει τη 
σκληρότητα και 

την αντοχή 
κοπής της 

λεπίδας

Stainless steel

Το πλαστικό 
λιώνει σε 

1 καλούπι & 
ενοποιείται με 
την λεπίδα σε 

1 στάδιο

Direct injection

Το πλαστικό 
λιώνει σε 

2 καλούπια & 
ενοποιείται 

με την λεπίδα 
σε 2 στάδια

Double injection

Πλαστική Λαβή

Plastic Handle

Πριτσίνια: 
Για επιπλέον 
ενίσχυση της 

λαβής

Rivets

Σύμφωνα 
με τους 

προβλεπόμενους 
κανονισμούς  

υγιεινής

Μετά τη σκλή-
ρυνση η  λεπίδα 
τοποθετείται σε 
ειδικη μηχανή 
θερμοκρασίας 

χαμηλότερη από 
0°C για υψηλότε-
ρη σκληρότητα

Αποτρέπεται η 
εξάπλωση των 

βακτηρίων

Polypropylene
+

Elastomer

Polyoxymethylene
(POM) Polypropylene

BROOKLYN

RIVIERA

UNIVERSAL

COLOUR PROF

OPERA

NOVA

2900

Η εταιρεία Arcos Hermanos S.A. είναι η πρώτη ισπανική 
εταιρεία παραγωγής μαχαιροπίρουνων με διεθνή εμβέ-
λεια και μία από τις παλιότερες εταιρείες κατασκευής 
επαγγελματικών μαχαιριών και μαχαιροπίρουνων στον 
κόσμο.
Το Εθνικό Αρχαιολογικό Μουσείο της Μαδρίτης έχει στη 
συλλογή του μερικά από τα κομμάτια «Arcos-Albacete» 
κατασκευασμένα από τον Juan de Arcos το 1745 και το 
1746. Η χρονική αυτή περίοδος ορίζει και την επίσημη 
έναρξη της μάρκας Arcos το 1745.
Κατά το έτος 1875, Gregorio Arcos Aroca, μετέτρεψε το 
μικρό χειροποίητο εργαστήριο μαχαιριών και ψαλιδιών 
σε ένα εργοστάσιο μηχανημάτων βιομηχανικής μαζικής 
παραγωγής μαχαιριών. Έναν αιώνα αργότερα, ο Gregorio 
Arcos Villanueva ξεκίνησε την διεθνή επέκταση της εται-
ρείας. Η  οικογενειακή επιχείρηση Αrcos Hermanos είναι  
πλέον περήφανη για την αξιοσημείωτη αναγνώριση και 
την ανάπτυξη της.
Έπειτα από σχεδόν τρεις αιώνες συνεχούς έρευνας και 
ανάπτυξης των προϊόντων, η εταιρεία Αrcos Hermanos 
καταλαμβάνει τη θέση του παγκόσμιου ηγέτη στον κλά-
δο μαχαιριών και μαχαιροπήρουνων

Arcos Hermanos S.A. is the first Spanish kitchen cutlery-
making company with international scope and one of the 
oldest knife & cutlery manufacturers in the world.
The National Archaeological Museum in Madrid has in its 
collection some of the pieces “Arcos-Albacete”  made by 
Juan de Arcos in 1745 and 1746. This officially indicates 
the beginning of the Arcos brand in 1745.
In the year 1875, Gregorio Arcos Aroca, turned the small 
hand-crafted workshop where he made knives, scissors 
and daggers into a factory of machinery for the industrial 
mass production of knives. One century later, Gregorio 
Arcos Villanueva started the international expansion 
of the company. This family business is proud of its 
remarkable recognition and development.
Almost three centuries of continuously researching and 
developing our products make us an international leader 
in the knife and cutlery industry.
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Aυτή η ειδική λεπίδα από μετάξι δημιουργήθηκε συνδυά-
ζοντας την παράδοση και την πρωτοποριακή τεχνολογία, 
επιτυγχάνοντας έτσι μια μοναδική κοπή των μαχαιριών, 
για να έχετε μία κοπή που δεν θα σας εντυπωσιάζει μόνο 
αλλά θα σας προκαλεί θαυμασμό.
Με μαλακή λαβή το οποίο το κάνει να ξεχωρίζει και 
στρογγυλεμένο γυάλισμα.
Με ενισχυμένη λαβή η οποία διευκολύνει την κοπή και το 
γυάλισμα. Κατασκευασμένο από πεπιεσμένη ρεζίνη.
Με πριτσίνια από ανοξείδωτο χάλυβα, που σημαίνει ότι 
δεν παρουσιάζεται πρόβλημα διάβρωσης για τα μαχαίρια.
Ακαμπτο υλικό ανθεκτικό σε υψηλές θερμοκρασίες και 
την υγρασία του περιβάλλοντος. Εντοπίζεται εύκολα χάρη 
στο μπλε χρώμα της λαβής.

The special silk edge has been created by combining our 
tradition and cutting-edge technology, thus obtaining a 
unique cut for these knives, in order to obtain a cut which 
will not fail to impress but amaze.

With a rounded polish, which sets it apart due to the soft 

grip of the knife.

Its bolster, handle facilitates cutting and sharpening. 

Manufactured from Micarta, resin pressed composition.

Featuring stainless steel tongue and groove rivets which 

means that corrosion will no longer be a problem for your 

knives.

Rigid material and resistant to high temperatures and 

ambient humidity. Noteworthy due to its blue toned 

pattern handle.

0033964

191623

pack: 1

Μαχαίρι 
santoku
Santoku knife
19cm
55,24€

0033963

192623 

pack: 1

Mαχαίρι 
ξεκοκκαλίσματος
Boning knife 
16cm
47,38€

0033960

190123 

pack: 1

Mαχαίρι 
ξεφλουδίσματος
Paring knife 
10cm
36,87€

0033962

190823

pack: 1

Μαχαίρι 
σεφ
Chef’s knife
25cm
73,87€

0033961

190623

pack: 1

Μαχαίρι
σεφ
Chef’s knife
21cm
60,96€

NEW
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ατσάλι forged και τεχνολογία NITRUM®, πρόκειται 
για ατσάλι υψηλής ποιότητας και αντοχής. Η σειρά 
Riviera είναι  μια σειρά επαγγελματικών μαχαιριών η 
οποία συνδυάζει λιτές γραμμές με άνεση και ευκολία 
χρήσης.

The Riviera blade is made from NITRUM® forged 
stainless steel. Exclusive steel of high performance 
and durability. It’s  professional knives series which 
combines minimal lines, comfort and safety.

0033931
233424

pack: 1

Μαχαίρι σεφ
Chef’s knife
15cm
31,01€

0033932

233524

pack: 1

Μαχαίρι 
santoku
Santoku knife
18cm
41,74€

0033934

232824

pack: 1

Μαχαίρι 
τυριού
Cheese knife
14,5cm
44,96€

0033930

230224 

pack: 1

Mαχαίρι γενικής 
χρήσης
Paring knife 
10cm
21,95€

0033935
233724

pack: 1

Μαχαίρι σεφ
Chef’s knife
25cm
53,43€

0033933
233624

pack: 1

Μαχαίρι σεφ
Chef’s knife
20cm
38,75€



552

MAXΑΙΡΙΑ - KNIVES

un
iv

er
sa

l

0033714
280804

pack: 1

Μαχαίρι σεφ
Chef’s knife
30cm
39,63€

0033713
280704

pack: 1

Μαχαίρι σεφ
Chef’s knife
25cm
29,04€

0033712
280604

pack: 1

Μαχαίρι σεφ
Chef’s knife
20cm
21,74€

0033715
280504

pack: 1

Μαχαίρι σεφ
Chef’s knife
17,5cm
17,84€

Η σειρά Universal, έχει 
σχεδιαστεί για να καλύ-
ψει τις καθημερινές ανά-
γκες, έχει υψηλή αντοχή 
και διάρκεια καθώς είναι 
κατασκευασμένη από 
NITRUM® από ανοξεί-
δωτο ατσάλι. Διαθέτει 
μία σταθερή και άνετη 
λαβή από πολυοξυμεθυ-
λένιο ώστε να είναι ιδι-
αίτερα ανθεκτική στην 
κρούση.

The Universal series, 
designed with everyday 
use in mind. Exclusive, 
high usable and lasting 
NITRUM® stainless steel.
The handle is made of an 
ergonomic, slip-resistant, 
p o l y o x y m e t h y l e n e 
(POM) and is highly 
resistant to impact.

0033711

280404

pack: 1

Μαχαίρι 
σεφ
Chef’s knife
15,5cm
16,29€

0033789

280304

pack: 1

Μαχαίρι 
σεφ
Chef’s knife
12cm
12,31€

0033791
288400

pack: 1

Μπαλτάς
Cleaver
20cm
53,78€

0033854

286004

pack: 1

Μαχαίρι 
santoku
Santoku knife
17cm
26,68€

0033704

280004

pack: 1

Μαχαίρι 
παπαγαλάκι 
Paring knife
6cm
9,22€



MAXΑΙΡΙΑ - KNIVES

553

un
iv

er
sa

l

0033719

283304

pack: 1

Μαχαίρι 
κρέατος
Butcher knife
30cm
38,38€

0033718

283204

pack: 1

Μαχαίρι 
κρέατος
Butcher knife
25cm
28,75€

0033717

283104

pack: 1

Μαχαίρι 
κρέατος
Butcher knife
20cm
25,28€

0033703

280104 

pack: 1

Mαχαίρι 
ξεφλουδίσματος 
Paring knife 
7,5cm
9,22€

0033722

284004 

pack: 1

Mαχαίρι σολωμού 
οδοντωτό
Salmon knife 
29cm
26,39€

0033701

282204

pack: 1

Μαχαίρι 
ψωμιού
Bread knife
25cm
20,94€

0033700

282104

pack: 1

Μαχαίρι 
ψωμιού
Bread knife
20cm
17,09€

0033859

792400

pack: 1

Μαχαίρι κοπής 
τυριού
Cheese knife
29cm
46,18€

0033767

280204

pack: 1

Μαχαίρι 
σεφ
Chef’s knife
10cm
11,06€

0033856
284100

pack: 1

Πηρούνα
Carving fork
16cm
15,32€
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0033677

241200

pack: 1

Μαχαίρι 
σεφ
Chef’s knife
30cm
23,35€

0033676

241100

pack: 1

Μαχαίρι 
σεφ
Chef’s knife
25cm
20,60€

0033675

241000

pack: 1

Μαχαίρι 
σεφ
Chef’s knife
20cm
19,14€

0033951

245400

pack: 1

Μαχαίρι 
santoku
Santoku knife
18cm
25,79€

0033683

242900

pack: 1

Μαχαίρι 
γύρου
Slicing knife
36cm
23,27€

Η σειρά colour-prof εί-
ναι ειδικά σχεδιασμένη 
για έντονη επαγγελματική 
χρήση. Κατασκευασμέ-
νη από υψηλής αντοχής 
και διαρκειας ανοξείδωτο 
ατσάλι NITRUM® και ερ-
γονομική λαβή από καου-
τσούκ στο εξωτερικό και 
πολυπροπυλένιο στο εσω-
τερικό της. Αυτό το μείγμα 
υλικών προσδίδει μεγαλύ-
τερη άνεση και ευκολία 
καθώς δεν είναι πορώδες.

The series colour-prof 
is designed for intensive 
professional use. Made of 
high-strength and duration 
stainless steel NITRUM® 
and ergonomic rubber 
grip on the outside and 
polypropylene inside. This 
material mix gives greater 
comfort and convenience 
as it does not absorb 
liquids
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0033672
240300

pack: 1

Μαχαίρι κρέατος
Butcher knife
20cm
16,65€

0033673
240500

pack: 1

Μαχαίρι κρέατος
Butcher knife
25cm
20,47€

0033671
240200

pack: 1

Μαχαίρι κρέατος
Butcher knife
18cm
15,74€

0033670
240100

pack: 1

Μαχαίρι κρέατος
Butcher knife
15cm
15,17€

0033682

242100 

pack: 1

Mαχαίρι 
ξεκοκαλίσματος 
Βoning knife
15cm
15,06€

0033686

243200

pack: 1

Μαχαίρι 
φιλέτου
Slicing knife
19cm
15,48€

0033684

243000

pack: 1

Μαχαίρι 
κουζίνας
Sticking knife
15cm
14,55€

0033674
240600

pack: 1

Μαχαίρι κρέατος
Butcher knife
30cm
25,97€

0033681

242000 

pack: 1

Mαχαίρι 
ξεκοκαλίσματος 
Boning knife
13cm
14,13€

Μαγειρεμένο φαγητό
Cooked meat

Ωμά λαχανικά
Raw vegetables

Ψωμί, γαλακτοκομικά
Dairy

Σαλάτες & Φρούτα
Salads & Fruits

Ψάρι / Fish

Ωμό κόκκινο κρέας
Raw meat

Τρόφιμα χωρίς αλλεργιογό-
να συστατικά /Food products 
intented for allergy free diets
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0033946

226700

pack: 1

Μαχαίρι 
φιλέτου
Slicing knife
25cm
30,32€

0033940

225700

pack: 1

Μαχαίρι 
ξεφλουδίσματος
Paring knife
10cm
19,85€

0033942

225000

pack: 1

Μαχαίρι 
σεφ
Chef’s knife
16cm
33,40€

0033947

223300

pack: 1

Πηρούνα 
ψητού
Carving fork
16cm
45,12€

0033944

225600

pack: 1

Μαχαίρι 
σεφ
Chef’s knife
26cm
47,89€

0033943

225100

pack: 1

Μαχαίρι
 σεφ
Chef’s knife
21cm
37,28€

0033941

225600 

pack: 1

Mαχαίρι τομάτας
οδοντωτό
Tomato knife
13cm
20,22€

0033945

226500 

pack: 1

Mαχαίρι
ξεκοκκαλίσματος
Boning knife
16cm
27,18€

0033948

226600 

pack: 1

Mαχαίρι 
santoku 
Santoku knife 
18cm
35,12€

Η  σειρά Opera είναι κατασκευασμένη από forged ανοξείδωτο ατσάλι με τεχνολογία NITRUM® το οποίο προσδίδει υψηλή αντοχή στα 
μαχαίρια ενώ παράλληλα μπορεί να ακονιστεί με ευκολία. Έχει υψηλή αντίσταση στη σκουριά και τους λεκέδες. Αυτή η σειρά αποτελείται 
από μεταξωτή λεπίδα στο άκρο της, η οποία έχει δημιουργηθεί συνδυάζοντας την παράδοση του Arcos και την ειδική τεχνολογία κοπής 
που διαθέτει.

The Opera series blades are made from NITRUM® forged stainless steel which gives high strength and resistance yet is very easy to sharpen. 
Resists rust and stains. This series has a special silk edge that haw been created by combining Arcos tradition and cutting edge technology.
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Η σειρά NOVA έχει σχεδιαστεί ειδικά για να ξεφλουδίζει όλα τα είδη φρούτων και λαχανικών. Πρόκειται για μαχαίρια υψηλής αντοχής και 
διάρκειας λόγω της κατασκευής τους από ανοξείδωτο χάλυβα NITRUM®.
Η ελαφριά από πολυπροπυλένιο λαβή του έχει υψηλή αντοχή, αντιστέκεται στην κρούση, στην τριβή και στους διαλύτες του πλυντηρίου 
πιάτων.

The GENOVA SERIES OF PEELERS AND TABLE KNIVES are specifically designed to peel all types of fruits & vegetables.Exclusive, high usable 
and lasting NITRUM® stainless steel.
The lightweight polypropylene (PP) handle is durable, hygienic, resistant to impact, abrasion, and solvents and is dishwasher safe.

Mαχαίρι γενικής χρήσης οδοντωτό / Paring knife
0033321 188610

10cm 2,78€
0033325 188613
0033322 188611
0033323 188612
0033324 188615
pack: 1

Mαχαίρι γενικής χρήσης / Peeling knife
  0033341 188600

10cm 2,29€
  0033345 188623
  0033342 188621
  0033343 188622
  0033344 188625
pack: 1

Mαχαίρι γενικής χρήσης / Peeling knife
0033331 188500

8,5cm 2,47€
0033335 188523
0033332 188521
0033333 188522
0033334 188525
pack: 1

Mαχαίρι παπαγαλάκι / Peeling knife
0033301 188300

6cm 2,44€
0033305 188323
0033302 188321
0033303 188322
0033304 188325
pack: 1

Mαχαίρι γενικής χρήσης / Peeling knife
0033312 188400

8cm 2,44€0033313 188421
0033314 188422
pack: 1

Mαχαίρι τυριών / Cheese knife
0033311 188700 10,5cm 2,91€
pack: 1
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Η σειρά 2900 είναι ειδικά σχεδιασμένη για βαριά επαγγελματι-
κή χρήση. Κατασκευασμένη από υψηλής αντοχής και διάρκειας 
ανοξείδωτο ατσάλι NITRUM®. Με εργονομική λαβή από πολυ-
προπυλένιο (PP) για ασφάλεια και άνεση. Η λαβή είναι αντιολισθη-
τική και ανθεκτική σε υψηλές θερμοκρασίες (130°C). Με βάση τα 
Ευρωπαικά πρότυπα κάθε λαβή έχει προσδιοριστεί για την κοπή 
συγκεκριμένου τροφίμου για την καλύτερη υγιεινή και την υγεία 
του καταναλωτή.

The 2900 series is designed for heavy duty use. Μade of high 
endurance stainless steel NITRUM®. With ergonomic grip made 
of polypropylene (PP) for safety and comfort. The handle is non-
slip and resistant to high temperatures (130°C) based on European 
standards each handle is determined to cut specific food products 
for better hygiene and consumer health.

Φρούτα & λαχανικά /  Fruits &vegetables

Ωμό κόκκινο κρέας /  Raw meat

Μαγειρεμένο φαγητό /  Cooked meat

Ψάρι /  FIsh

Τρόφιμα χωρίς αλλεργιογόνα συστατικά   
Food products intented for allergy free 
diets

Ψωμί, γαλακτοκομικά /  Dairy

Mαχαίρι κρέατος / Butcher knife
0033502 293023 15cm 12,73€
pack: 1

Mαχαίρι κρέατος / Butcher knife
0033501 292900 13cm 12,13€
pack: 1

Mαχαίρι κουζίνας / Kitchen knife 
0033403 290431 13cm 10,34€
pack: 1

Mαχαίρι κρέατος / Butcher knife
0033506 291522

16cm 12,65€
0033503 294600
pack: 1

Mαχαίρι ξεκοκαλίσματος / Boning knife
0033533 294122

16cm 12,81€
0033532 294100
pack: 1

Mαχαίρι ξεκοκαλίσματος / Boning knife
0033531 294022

14cm 12,55€
0033530 294000
pack: 1

Mαχαίρι ξεφλουδίσματος / Paring knife
0033571 290000

10cm 7,84€
0033402 290031
pack: 1
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Σπάτουλα / Spatula
0033561 299100 25cm 16,81€
pack: 1

Μπαλτάς / Cleaver
0033739 297500 24cm 46,55€
pack: 1

Μπαλτάς / Cleaver
0033738 297200 20cm 43,38€
pack: 1

Μαχαίρι οδοντωτό ζαχαροπλαστικής / Pastry knife
0033926 293224 25cm 19,53€
pack: 1

Mαχαίρι γύρου / Slicing knife
0033535 293522 35cm 16,44€
pack: 1

Mαχαίρι γύρου / Slicing knife
0033737 293800 40cm 17,79€
pack: 1

Mαχαίρι σολωμού / Salmon knife
0033540 293323 30cm 21,45€
pack: 1

Mαχαίρι ψαριού οδοντωτό / Fishmonger knife
0033524 292523 35cm 24,44€
pack: 1

Μαχαίρι santoku / Santoku knife
0033551 290600 18cm 18,44€
pack: 1

Μαχαίρι ψωμιού / Bread knife
0033581 291424 21,4cm 11,40€
pack: 1

Mαχαίρι κρέατος / Butcher knife
0033510 291922 30cm 20,26€
pack: 1

Mαχαίρι κρέατος / Butcher knife
0033507 291722 21cm 14,17€
pack: 1

Mαχαίρι κρέατος / Butcher knife
0033505 294722

18cm 11,45€
0033504 294700
pack: 1

Mαχαίρι κρέατος / Butcher knife
0033509 291822

25cm 17,09€
0033508 291800
pack: 1

Mαχαίρι μαγείρου / Chef’s knife
0033521 292221

25cm 17,35€
0033522 292223
pack: 1

Mαχαίρι μαγείρου / Chef’s knife
0033520 292121

20cm 16,05€
0033401 292131
pack: 1
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Ψαλίδι βοτάνων / Herb scissors
*1750779 120806 7,5 x 20cm 11,20€
pack: 1

Μαγνήτης μαχαιριών / Magnetic rack
0033830 692500 30 x 4,5cm 15,53€
0033831 692600 45 x 4,5cm 23,69€
pack: 1

Μασάτι οβάλ / Sharpener
0033753 279010 ø2cm - 30cm 41,25€
0033749 278510 ø1,3cm - 30cm 29,64€
pack: 1

Ψαλίδι κουζίνας / Kitchen scissors
0033901 185701 24cm 8,86€
pack: 1

Μαχαίρι μπουγάτσας / Cleaver
0033740 276900 16cm 22,47€
pack: 6

Μαχαίρι οστράκων / Oyster knife
0033800 277200 6cm 3,40€
pack: 12

Αποστειρωτής 20 μαχαιριών / 20 knives sterilizer 18W
*6248523 855615 58,7 x 13,6 x 73,8cm 492,00€
pack: 1

Ψαλίδι πουλερικών / Poultry scissors
0033903 539000 25cm 42,86€
pack: 1

Μαχαίρι βουτύρου πλαστικό οδοντωτό 
Butter knife serrated
0033590 780800 7cm 1,06€
pack: 36

Απολεπιτής ψαριών / Scaling knife
0033801 790500 26cm 18,68€
pack: 6
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Γάντι προστασίας / Safety glove
0033913 615400 4-L • 27cm 168,13€
pack: 1

Γάντι προστασίας / Safety glove
0033912 615300 3-M • 25cm 168,13€
pack: 1

Γάντι προστασίας / Safety glove
0033914 615100 1-XS • 23cm 168,13€
pack: 1

Πριόνι κρέατος / Butcher’s  saw
1751237 100110 15,5 x 45cm 130,00€
pack: 1

Θήκη μαχαιριών 4 θέσεων 100% πολυεστέρας
Knives roll bag 4 pieces 100% polyester
0033992 690200 46 x 27,5cm 14,75€
pack: 1

Mαχαίρι κοπής τυριού / Cheese knife
0033804 792300 26cm 43,35€
pack: 1

• Aποσυναρμολογούμενο • Ρυθμίσεις τεντώματος της λεπίδας στην λαβή • Ανοξείδωτη λεπίδα

• Can be dismantled • Tautness adjuster on the handle • Stainless steel blade

Προστατευτικό γάντι  / Glove
2150291 34007 13,17€
pack: 1




